CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 29/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encamimhada à empresa Via 040, solicitando informações sobre quais
providências foram tomadas para amenizar os problemas com a "curva do japonês", localizada
no Distrito Pedra do Sino.

É importante lembrar que houve uma reunião da empresa com alguns vereadores
desta casa, na qual foram prometidas providências, mas, até o presente momento, nenhuma foi
tomada.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 04 de agosto de 2021.

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
Vereador